
 
                                                 БОРАТИНСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

                                  ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ   ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                                                 Виконавчий комітет  

                                                                     Р І Ш Е Н Н Я  

 29  серпня  2024 року  № 525                                                                       

 с. Боратин    

 

Про  підготовку  закладів освіти Боратинської 

сільської ради  до нового 2024- 2025 навчального 

року. 

 

        Керуючись ст.32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», для 

забезпечення стабільного функціонування навчально-виховного процесу 2022-2023 роки в 

навчальних закладах територіальної громади, виконавчий комітет  сільської ради 

 

                                    В И Р І Ш И В : 

1. Інформацію начальника відділу освіти Боратинської сільської ради Олександр 

Хомича прийняти до відома. 

                   2. Начальнику відділу освіти Боратинської сільської ради  Олександру  Хомичу 

забезпечити організацію навчально-виховного процесу в 2024 -2025 навчальному році 

відповідно до санітарних норм і правил. 

            3. Відділу освіти, керівникам закладів освіти: 

1). Забезпечити виконання статей 5, 6 Закону України «Про дошкільну освіту» в 

частині обов’язкового здобуття дошкільної освіти дітьми старшого дошкільного віку 

відповідно до державного стандарту за однією з визначених цим Законом форм здобуття 

дошкільної освіти. 

           2). Забезпечити охоплення дітей старшого дошкільного віку дошкільною освітою за 

різними формами організації освітнього процесу згідно зі статтею  12 Закону України «Про 

дошкільну освіту. 

           3) Привести у відповідність нормативно-правові акти та програми адаптації приміщень 

закладів дошкільної світи, що провадять освітню діяльність, до вимог цивільного захисту в 

умовах воєнного стану, зокрема створенням захисних споруд (облаштування найпростіших 

укриттів) або споруд подвійного призначення згідно з пунктом 7 розділу ХІІ «Прикінцеві та 

перехідні положення» Закону України «Про дошкільну освіту». 

4). Забезпечити в умовах воєнного стану права дітей на безперервне здобуття 

гарантованої якісної і доступної загальної середньої освіти. 

5). Забезпечити психологічний та соціально-педагогічний супровід учасників 

освітнього процесу, особливо дітей із сімей учасників бойових дій, ВПО, дітей з ООП.  

6). Продовжити впровадження реформи шкільного харчування шляхом модернізації 

харчоблоків, оновлення технологічного обладнання, урізноманітнення форм організації 

харчування, проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи з розбудови системи 

здорового харчування, формування культури харчування та правильних харчових звичок; 

підвищення фахової спроможності організаторів шкільного харчування. 

 7). Забезпечити харчування дітей пільгових категорій та інших категорій, визначених 

законами України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про охорону 

дитинства», «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» та «Про статус і 

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» та інших 

нормативно-правових актів. 

 

 



 8). Забезпечити виконанням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 24 

березня 2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 

закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», Санітарного регламенту, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 № 2205 «Про 

затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 листопада 2020 року за № 1111/35394. 

9). Забезпечити належні умови для дотримання правил особистої гігієни дітей та 

персоналу. 

10). Завершити до 15 вересня підготовку котельного господарства до роботи в новому 

опалювальному сезоні, завезти в кількості, необхідній для успішного проходження 

опалювального сезону, тверде паливо. Здійснити додаткове укладання договорів на 

постачання природного газу і електричної енергії. 

   4. Контроль за виконання даного рішення покласти на начальника відділу освіти 

Боратинської сільської ради Олександра Хомича. 

 

 

 

Сільський голова                                                                                Сергій  ЯРУЧИК  

 
Олександр Хомич 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                

 

 


	29  серпня  2024 року  № 525
	с. Боратин (1)
	Сільський голова                                                                                Сергій  ЯРУЧИК


